
 
 
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FIDÉLIS  

Estado do  Rio  de  Janei ro  

GABINETE DA PRESIDÊNCIA  

Endereço: PRAÇA DA BANDEIRA, 74 - CENTRO - TELEFAX (22) 27581181 
CEP: 28.400-000 - SÃO FIDÉLIS-RJ – www.cmsaofidelis.rj.gov.br 

“Eu me deitei e dormi; acordei, porque o Senhor me sustentou;  Sal. 3:5” 

 

1 

 

DECRETO LEGISLATIVO Nº 002/2018. 

 

Dispõe sobre o ponto facultativo no âmbito 

da Câmara Municipal de São Fidélis, no dia 

22 de junho de 2018. 

 

 A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FIDÉLIS, Estado do Rio De Janeiro, 

no uso das atribuições pertinentes. 

CONSIDERANDO a participação da seleção brasileira de futebol na 

Copa do Mundo FIFA 2018 e o impacto deste evento 

D E C R E T A  

Art. 1º - Fica estabelecido ponto facultativo na Câmara Municipal de São 

Fidélis no dia 22 (sexta-feira) de junho de 2018 em razão do jogo da Seleção 

Brasileira de Futebol na Copa do Mundo FIFA 2018. 

 

Art. 2º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua 

publicação no átrio da Câmara Municipal de São Fidélis, com reprodução no 

Diário Oficial Eletrônico do Município. 

 

SALA DA COMISSÃO EXECUTIVA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 

FIDÉLIS, AOS VINTE DIAS DO MÊS DE JUNHO DE DOIS MIL E DEZOITO. 

 

 

 

Carlos Rogério Vieira da Silveira 
Presidente 

 

 


